
Електронен документ, подписан с ел.подпис. Докладът съдържа интегрирано файлово приложние във 
формат .doc. Писмото се изпраща чрез АИССОС. 

 
 
 
 
 
 
 

X
рег. №

 
ДО 
ЕЛЕН ГЕРДЖИКОВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

        
         

      Д О К Л А Д 
от 

от Албена Атанасова – заместник-кмет, 
направление „Социални дейности и интеграция на хора с увреждания“ на Столична 

община 
 

ОТНОСНО: заемообразно отпускане на средства за разплащане на разходи по Проект № 
BG05M9OP001-2.008-0005-C02 „Център за подкрепа на лица с увреждания - София“, финансиран по 
процедура BG05M9OP001-2.008 „Подкрепа за лицата с увреждания“, Оперативна програма „Развитие 
на човешките ресурси“ 2014-2020“.  
 
УВАЖАЕМИ Г-Н ГЕРДЖИКОВ, 
УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 
Съгласно сключен Административен договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 
по Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ 2014-2020 (ОПРЧР), процедура 
BG05M9OP001-2.008 „Подкрепа за лицата с увреждания“ Столична община изпълнява проект № 
BG05M9OP001-2.008-0005-C02 „Център за подкрепа на лица с увреждания - София“.Проектът е 
насочен към предоставяне на качествена грижа за лица с увреждания, включително тежки 
множествени увреждания и техните семейства в столицата. За целта ще бъде създадена пилотна 
услуга "Център за подкрепа за лица с увреждания" (ЦПЛУ) за осигуряване на комплексна 
подкрепа чрез интегрирани социални услуги в общността.  
Проектът дава възможност да бъде  осигурена модернизирана социална инфраструктура и 
материална база, които са необходимата основа за предоставяне на съвременни социални услуги 
за хора в неравностойно положение в столицата. Сградата, в която ще се предоставя услугата и  
обект на интрвенция по проекта, се намира на адрес: гр. София,  район „Слатина“, ул. „Роглец“ 
№ 9. 
За ефективното функциониране на ЦПЛУ ще бъде осигурен квалифициран екип от 20 
специалисти от различни сфери (социална, консултативна дейност, психологическа и 
терапевтична подкрепа, здравно обслужване и др.), който ще бъде обучен за управлението и 
функционирането на новата услуга. ЦПЛУ ще се специализира в предоставянето на подкрепа 
чрез съчетаването на услуги като: дневни и почасови услуги, мобилна работа, консултиране, 
информиране и подкрепа, включително на хората, полагащи грижи за представителите на 
целевата група; осигуряване на терапевтична помощ, рехабилитация/кинезитерапия; като в 
подкрепа на семействата ще бъде въведено краткосрочно настаняване в заместваща грижа 
(максимум 14 дни). Екипът на Центъра ще работи също така и в посока мотивиране и 
насърчаване на близките, полагащи грижи за хора с тежки увреждания, да започнат работа.  

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

София 1000, ул. „Московска” № 33, телефон: 9377303, www.sofia.bg 



Електронен документ, подписан с ел.подпис. Докладът съдържа интегрирано файлово приложние във 
формат .doc. Писмото се изпраща чрез АИССОС. 

Основна предпоставка за стартирането на новата услуга е предвидено извършване на СМР в 
сградата на Центъра, както и осигуряване на необходимото обзавеждане и оборудване, съобразно 
потребностите на целевата група. Сградата е общинска собственост и отговаря на изискванията 
на Управляващия орган, посочени в Условията за кандидатстване.  
Във връзка с изпълнение на дейностите по проекта, моля да бъдат отпуснати заемообразно 
средства в размер на 750 000 лв. (седемстотин и петдесет хиляди лева) от функция 5 „Социално 
осигуряване, подпомагане и грижи“, група 3, дейност 589 „Други дейности и служби по социално 
осигуряване, подпомагане и заетост“. 
Средствата ще бъдат използвани за следното: 

- Разходи по сключени договори вследствие проведни обществени поръчки по реда на 
Закона за обществените поръчки, вкл. СМР; 

- Разходи за възнаграждения на наетия персонал по трудови и/или граждански договори. 
- Режийни разходи за функциониране на услугата. 
- Разходи за екипа по организация и управление на проекта. 

Отпускането на средствата е необходимо за изпълнение на дейностите по проекта, както и 
поради факта, че процедурата за възстановяване на разходи по Оперативни програми от страна 
на Управляващия орган е след предоставяне на искания за междинни и окончателни плащания, 
базирани на реално извършени разходи от бенефициента.Средствата ще бъдат възстановени от 
бюджета на проекта след верификация и възстановяване от страна на Управляващия орган на 
ОПРЧР на отчетените от Бенефициента допустими разходи, съгласно горецитирания 
административен договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ. 
 
В тази връзка, предлагам на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 и ал.2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация и във връзка с чл. 104, ал. 1, т. 5 от Закона за 
публичните финанси Столичният общински съвет да вземе решение: 
 

РЕШЕНИЕ 
 

1. Предоставя заемообразно средства в размер на 750 000 лв. (седемстотин и петдесет 
хиляди лева) от функция 5 „Социално осигуряване, подпомагане и грижи“, група 3, 
дейност 589 „Други дейности и служби по социално осигуряване, подпомагане и 
заетост“, необходими за финансиране на дейности по проект № BG05M9OP001-2.008-
0005-C02 „Център за подкрепа на лица с увреждания - София“, финансиран по процедура 
BG05M9OP001-2.008 „Подкрепа за лицата с увреждания“, Оперативна програма 
„Развитие на човешките ресурси“ 2014-2020“. 

2. Средствата следва да бъдат възстановени от бюджетите на проекта след верификация и 
възстановяване от страна на Управляващия орган на ОПРЧР на отчетените от 
Бенефициента допустими разходи, съгласно горецитирания административен договор за 
предоставяне на безвъзмездна финансова помощ. 

Приложение:       

проект на 
решение на СОС.docx 

С УВАЖЕНИЕ,  

X
Заместник-кмет на Столична община

 
Съгласували чрез АИССО:    
Д. Барбалов – заместник-кмет СО, дата:07.07.2021г. 
М. Симеонова – директор на дирекция „Финанси“, дата:       
В. Петрова – директор на дирекция „ИХУПП“, дата:29.06.2021 г. 



Електронен документ, подписан с ел.подпис. Докладът съдържа интегрирано файлово приложние във 
формат .doc. Писмото се изпраща чрез АИССОС. 

Ж. Джоджова – ст. експерт в дирекция „ИХУПП“, дата: 29.06.2021 г. 
Сн. Антова – гл. счетоводител в дирекция „ИХУПП“, дата: 29.06.2021 г. 
Тоня Гюрова – юрисконсулт в  дирекцияя „ИХУПП“, дата: 29.06.2021 г. 
Изготвил чрез АИССО: В. Радева – старши експерт в дирекция „ИХУПП“, дата: 29.06.2021 г. 
 



Електронен документ Изпраща се чрез АИССОС. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

 

от _________ 2021 година 

за заемообразно отпускане на средства за разплащане на разходи по Проект № BG05M9OP001-

2.008-0005-C02 „Център за подкрепа на лица с увреждания - София“, финансиран по процедура 

BG05M9OP001-2.008 „Подкрепа за лицата с увреждания“, Оперативна програма „Развитие на 

човешките ресурси“ 2014-2020“. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и във връзка с чл. 104, ал. 1, т. 5 от Закона за публичните финанси 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

Р Е Ш И : 

 

1. Предоставя заемообразно средства в размер на 750 000 лв. (седемстотин и петдесет 

хиляди лева) от функция 5 „Социално осигуряване, подпомагане и грижи“, група 3, 

дейност 589 „Други дейности и служби по социално осигуряване, подпомагане и 

заетост“, необходими за финансиране на дейности по проект № BG05M9OP001-2.008-

0005-C02 „Център за подкрепа на лица с увреждания - София“, финансиран по процедура 

BG05M9OP001-2.008 „Подкрепа за лицата с увреждания“, Оперативна програма 

„Развитие на човешките ресурси“ 2014-2020“. 

2. Средствата следва да бъдат възстановени от бюджетите на проекта след верификация и 

възстановяване от страна на Управляващия орган на ОПРЧР на отчетените от 

Бенефициента допустими разходи, съгласно горецитирания административен договор за 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ. 

 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 

__________ 2021 г., Протокол № ______, точка _______ от дневния ред, по доклад №__  и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

 

 

 

Председател на Столичния общински съвет: 

                /Елен Герджиков/ 

 

                   Юрист от Администрацията на СО:  _________ 

 

 

 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, 
http://www.sofiacouncil.bg 


	D:\СОА18-ВК66-2401-Атанасова.pdf
	D:\СОА18-ВК66-2401-проект за решение.docx

